
 

Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 

 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

ESTADO DE ALAGOAS 
MUNICÍPIO DE CORURIPE 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022 

 
O MUNICÍPIO DE CORURIPE, por meio da sua Comissão Permanente de Licitação (COPEL), torna 
público que realizará a TOMADA DE PREÇOS n.º 02/2022, Processo Administrativo nº 497/2022, 
do tipo menor preço global por lote, no regime de execução de empreitada por preços unitários, 
tendo por objeto a contratação de empresas especializadas para a execução de obras de 
melhoria de estradas vicinais no Município de Coruripe, por meio da construção de 03 (três) 
pontes. Data da sessão de abertura da licitação: 08/06/2022, às 09:00h - horário de Brasília. 
Local: Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Suprimentos (SMTTS), localizada na Rua 
do Sol, n.º 389, Bairro Comendador Tércio Wanderley, CEP: 57.230-000, Coruripe-AL. Para 
informações e obtenção gratuita do Edital vide o endereço eletrônico: 
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, ou através do e-mail 
coruripe.suprimentosal@gmail.com. Coruripe/AL, 18 de maio de 2022. Cecília Ataíde 
Gonçalves Costa, Presidente da COPEL de Coruripe-AL. 
 
 
 
 

 


